1

令和２年９月 10 日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役社長 川邊 史

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 常務執行役員

 管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

役員の異動に関するお知らせ

当社は、令和２年９月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、正式には、令和２年 10月 16 日開催予定の第 41 期定時株主総会において決定される予定です。

記

取締役の異動（令和２年 10 月 16 日付予定）

（１）新任取締役候補

取締役    宮本 省三 （現 執行役員経理部長）

取締役    佐藤 清志 （現 執行役員営業推進部長）

社外取締役  高須 秀視

※新任取締役候補者の略歴は別紙をご参照ください。

（２）退任予定取締役

取締役    石川 詞念夫（現 取締役副社長兼営業統括部長）

取締役    竹之内聡一郎（現 取締役常務執行役員管理統括部長兼経営企画室長）

社外取締役  小林 弘明

       ※石川詞念夫氏は、会社の発展に顕著な貢献を果たしたことにより、令和２年 10

月 16 日付にて特別名誉社員（フェロー）の称号が付与されます。

※竹之内聡一郎氏は、令和２年 10 月 16 日付にて常務執行役員経営企画室長に就

任予定です。

以 上

2

（別紙）

新任取締役候補者の略歴

氏  名 宮本 省三（みやもと しょうぞう）

生年月日 昭和 38 年５月２日生

略  歴 昭和 61 年４月 株式会社日立製作所入社

 平成 17 年４月 当社入社

 平成 29 年９月 当社経理部長代理

 令和元年 10 月 当社執行役員経理部長（現任）

氏  名 佐藤 清志（さとう きよし）

生年月日 昭和 40 年 10 月 18 日生

略  歴 昭和 63 年４月 当社入社

 平成 28 年７月 当社営業推進部長代理

 平成29年 10月 当社執行役員営業推進部長（現任）

氏  名 高須 秀視（たかす ひでみ）

生年月日 昭和 23 年１月５日生

略  歴 昭和 46 年３月 ローム株式会社入社

 平成９年６月 ローム株式会社取締役 ULSI 研究開発本部副本部長

 平成 21 年６月 ローム株式会社常務取締役 LSI 統括本部長兼研究開発担当

 平成21年10月 ローム株式会社常務取締役研究開発本部長

 平成 25 年５月 ローム株式会社常務取締役品質担当、研究開発本部長

 平成 25 年７月 ローム株式会社常務取締役新規事業創出担当、品質担当

 平成 29 年８月 当社顧問（現任）

 令和元年６月 株式会社 SCREEN ホールディングス社外取締役（現任）

（ご参考）

当社役員新体制（予定）

役職名 担当職務 氏名

代表取締役会長 CEO 辻  理

代表取締役社長 COO 川邊 史

取締役 執行役員生産統括部長兼製造部長 山下 晴彦

取締役（新任） 執行役員管理統括部長兼経理部長 宮本 省三

取締役（新任） 執行役員営業統括部長兼営業推進部長 佐藤 清志

社外取締役  村上 正紀

社外取締役（新任）  高須 秀視

常勤監査役  辻村 茂

社外監査役  木村 隆之

社外監査役  西尾 方宏